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Pasqyrat financiare te vitit 2020
American Capital
K91616024E
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare i 3,896,128 41,069
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit T -
Ne tituj pronesie ie njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese : - -
aksione te veta - -
Te jera financiare - -
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit .1 15,768,530 14,850,463
Nga njesite ekonomike brenda grupit * - -
Naa njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 69,963,786 54.974.844
Te tjera 3,320,262 1,437,112
Kapital i nenshkruar | papaguar = =
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme - -
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte - : -
Produkte re gatshme . - -
Mallra - 326,193
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri B B
AAGJIM 1e mbajtura per shitje - -
Parapagime per inventar 7,801,402 22,318,165
Shpenzime te shtyra = 2

Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara - -
Totali i aktiveve afatshkurtra 100,752,108 93,947,846

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie ie njesive ekonomike brenda grupit * 294,125,086 294,125,086
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese $ - ' -
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * ' - -
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese : 4 - -
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata : . - -
Tituj te tjere te huadhenies - -
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 77,732,793 81,823,993
Impiante dhe makineri : 31,394,373 38,731.195
Te tjera instalime dhe pajisje 2,208,277 3,153.472
AAGJM te mbajtura per investim o -
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces - -

Aktivet biologjike £ &
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme : - -

Emnri i mire - -

Parapagime per AAJM & =
Aktivet tatimore te shtyra - =
Totali i aktiveve afatgjata 405,460,529 417,833,746

TOTALI I AKTIVEVE 506,212,637 511.781.,592




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes - -
Detyrime ndaj institucioneve te kredise - -
Aktetime ne avance per porosi - -
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 33,953,946 18.972,972
Defiesa te pagueshme - -
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * - -
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese - -
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 97.545 13,945
Te pagueshme per detyrime tatimore 2,600 2,600
Te tjera te pagueshme - -

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara . - -

Te ardhura te shtyra : - -
Provizione “ &
Totali i detyrimeve afatshkurta 34,054,091 18,989,518
Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes 16,727.405 13,525,100
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 91.592.799 111.877.947

Aktetime ne avance per porosi g e e
Te pagueshme per aktivitetin e Shirytezimit : vl -
Defiesa te pagueshme i - -
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * : - -
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese & =
Te tjera te pagueshme : - =
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -
Te ardhura te shtvra - -

Provizione
Provizione per te arketueshmet 13.745,522 13,745,522
Provizione te tjera 2,101,566 2.101,566
Detyrime tatimore te shtyra = =
Totali i detyrimeve afatgjata 124,167,293 141,250,135
Detyrime totale 158,221,384 160,239,653
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 1.831,849.532 1.831.849.532
Primi i lidhur me kapitalin = =
Rezerva rivleresimi = 4

Rezerva te tjera
Rezerva ligjore - E

Rezerva statutore < =

Rezerva te tjera 50,400,040 50.400,040

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja - - -
Fitimi/(humbja) e pashperndare (1,530,707,634) (1,650.317.975)
Fitimi/(humbja) e periudhes (3.550.685) 119.610.342
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 347,991,253 351,541,939
Interesa jo-kontrollues - -
Totali i kapitalit 347,991,253 351,541,939
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 506,212,637 511,781,592

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten
pasqyren e pozicionit financiar ¢
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 92,059,594 111,854,877
Te ardhurat nga aktiviteti dviesor | % -
Te ardhurat nga aktiviteti dvtesor 2 - -
Te ardhurat nga akiiviteti dvtesor 3 - -
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit - -
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces (44,411,717 (46,677,691)
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizaar - -
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 261,710 -
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -~ (8,171,560) (7.475,454)
Te tjera shpenzime - ! -
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (600,000) (1.876,700)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (100,200) (313,413)
Shpenzimet per pensionel - -
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (12,525,719) {15,054,670)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (25,005,424) (15,368,184)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* = =
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese - -
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e - -
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa :
pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata 2,465,751 104,569,623
brenda grupit * - -
ka interesa pjesmarrese - -
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive - -
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme - (5,874,539) (7,468.601)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike : = - | -
Shpenzime te fjera financiare (1,648,582) (371,063)
Pjesa e fitimit/(humbjes) fi fnanclare nga pjesmarrjet ; - -
Te tjera (pershkruaj) il - -
Fitimi/(humbja) para tatimit (3,550,685) 122,218,724
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes - (2,608,383)
Tatim fitimi i shiyre - -
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve - -
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (3,550,685) 119,610,342
===z _=
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja - -
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Diferenca (~/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje - -
Pjesa e te ardhurave g,u:heperfshzrese nga pjesmanjer - -
Te tjera (pershkruaj} 0k i
Totali i te ardhurave te tjera gltheper[shlrese per periudhen/vitin (B) - -
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (3.550,685) 119,610,342

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarits me njesite ekonomike brenda grupit eliminchen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2020
American Capital
K91616024E
Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (inetoda indirekte)

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (3.550.685.00) 122,218,724
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare - -
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese

gjate periudhes) - (2.608.383)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 12,525.719.00 15,054,670
Zhvleresimi 1 aktiveve afatgiata materiale - =

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme - -
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret - -

Provizione per shpenzime - -
Shpenzime te konstatuara * =
Te ardhura te konstatuara . "

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
(Fitim)’humbja nga investimet ne piesmarrje S =
Interesa te fituara - *

Te tiera (pershkruaj) - -
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera (17.792.161.00) (8.007.336)

Renie/(Rritje) ne inventar 14,842 956 .00 5,618,665

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 14.980.974.00 (28.278.506)

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 83,600.00 (826,581)

Te tjera (pershkruaj) - -
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 21,090,403.00 103,171.254

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (152,502.00) (45,986)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve -
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve

monetare piese e aktiveve neto te shitura) - 100.000
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera - -
Arketime nga shitja e investimeve te tjera - -
Dividente te arketuar - -
Interesa te arketuara - =
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (152.502.00) 54.014

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar - -
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral - -

Hua te arketuara 3.202,305.00 -
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate - -
Riblerje e aksioneve te veta - (79.530.,694)
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolatera! - -
Pagesa e huave (20.285,147.00) (24,547.490)

Pagese e detvrimeve te qirase financiare - -
Interes i paguar - -
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme - -

Dividende te paguar interesave jokontrollues - -

Te tjera (pershkruaj) - =
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (17.082.842.00) (104,078.184)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 3.855.059.00 (852,916)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 41.069.00 893,985

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare - -
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 3.896.128.00 41,069
_————
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Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

perkt Fitimet/
Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva monedhes ne (humbjet) ¢ Fitim/(humbja) ¢ Interesa jo-
nenshkroar kapitalin rivleresimi Rezerva te tjera  veprimtari te pashperndara periundhes Totali kontrollues Totali
ioni financiar ne fillim 0 0
Efekti 1 ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 01.01.2019 1,908,749,532 0 0 50,400,040 0 -1,647,687,282 0 311,462,291 0 311,462,291
Te ardhurat totale giithépérishirése te perindhes: 1] 0
Fitim/(humbija) e periudhes 119,610,342 119,610,342 119,610,342
Te ardhura te tjera gyitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave giithépérfshirése per periudhen 0 0 0 1] 0 0 119,610,342 119,610,342 0 119,610,342
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim 1 kapitalit te nenshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0
Percaldime te tiera per rezulfatin ¢ periudhes ershkea T LT -76,900,000 -2,630,692 -79,530,693 -79,530,693
Totali | transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike -76,900,000 0 0 0 ] -2,630,692 L] -79,530,693 1] -79,530,693
Pozicioni financiar ne fund 31.12.2019 1,831,849.532 0 0 50,400,040 0 -1,650,317,974 119,610,342 351,541,940 0 351,541,940
0 0
Te ardhural totale giithépérfshirése te pevindhes: 4] 0
3,550,685 550,685 3,550,685
Te ardhura te tjera 0 0
Tatime akluale ¢ . - 0 9
Totali i te ardhurave giithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 0 -3,550,685 -3,550,685 0 ,550,685
Transaksione per pronaret e njésisé ckonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit te nenshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0
.zmw%m? i:,;t, ; o 0 0
Totali i transaksioneve per pronarel e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund 31.12.2020 —.B_.mau_muu 0 0 50,400,040 0 -1,530,707.632 -3,550,685 347,991,258 0 347,991,255




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dheénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé eshté ¢ detyrueshme sipas SKK 2 1 permiresuar
Plotesimi | te dhenave té kesaj pjese duhet t& behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percakiuara ne SKK 2 1e permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabél
b)Shenimet qe shpjegojne zéral e ndryshém té pasqvrave financiare
¢) Shenime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKX 1; 40 - 90)

I. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

o -

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohur te pergjitheshme te
mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte ¢ siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin ¢ paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te veriete e te drejte te PF

- Parimin ¢ gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimun e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin ¢ kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje ¢ pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda ¢ kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen ¢ invesnmit.(SKK 5:)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden ¢ amortizimit mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat
¢ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te fjera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritjen ¢ amortizimit te AATM (SKK 5: ) njesia ekonomike raporiuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen ¢ amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B
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1 Aktivet monetare
I Banka
Rk Emrii Bankes Monedha Nr llogarise e RE Kurs,' YIETS Be
valute fund vitit leke
1 Intesa San Paolo EUR Eur 20349435302 296.26 124 36,647
2 Intesa San Paolo ALL All 20349435301 3,017,353.21 1| 3,017,353
3] BKT ALL All 507448680 829,032.98 1 829,033
4 BKT EUR Eur 507448680 6.50 124 804
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5 Union Bank EUR Eur 1173 8932 2020 126 949.47 124 117,449
6 Union Bank EUR MSC Eur 1173 8932 2880 124 (1,032.42) 124 | (127,710)
7 Tirana Bank ALL All 0110-309971-100 - | -
8 Tirana Bank EUR Eur 0110-309971-101 - 124 -
Totali 3,873,577
Arka
Nt EMERTIMI Vlera ne ) Kursi Vlera ne
valute fund wvitit leke
Arka ne Leke 225512 1 22,551
Arka ne Euro & 124 5
Arka ne Doliare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali zzgg
2 Investime
Né tny pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesic te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet g veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione 1e emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkétueshme
Nga akuviteti | shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 15,768,530
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit -
Shogeria nuk ka te drejia dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 69,965,785
> Shogeria ka drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
b) Maksim Caslli (77.458.189)
¢) Agrigose 8649953
d) Pragma Acquistion -
e) American Farm 55,360,521
i) PAB shpk 5,566,500
Té tjera 3,320,262

R

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi 1€ ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime 1€ tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

l¢ tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitors)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjere, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)

Liogari té pérkohshme ose n& pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i 1& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital 1 nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale té yera
Produkte 1€ gatshém
Mallra ( dhe produkte} pér shitje
Gje ¢ gjalie
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtvra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

{

2,324,409
995.853
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T& arkétueshme nga t# ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura
Te ardhura t& llogaritura

I AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Titw pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t¢ kontrolivara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione t& shoqérive t¢ lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive t& lidhura

Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupir
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénic afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvieresimi Aksione té shogérive ku ka interesa plesémarrése

Titwy 1¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrise

Huadhenie afatgjate né njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
£ l ]

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njssité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Titw té teré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me viers
Zhvleresimi Aksione t tjera dhe letra me vieré

Tituy 1é 1jeré 1é huadhénies

Té drejta t€ tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T¢ drejta t2 tjera afatgjate

Zhvleresimi Té¢ drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve ts tjers t€ grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionergve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

T¢ tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2020

Fa
=

Gjendje
01/01/2020

Emertimi Shtesa Pakesime|

Gjendje
31/12/2020

Toka - e 5

Ndertesa 99,992 558 - -

99,992,558

Makineri dhe pajisje 69,855,095 152,503 -

70,007,598

Miete transporti 596.833 - -

596.833

Pajisje zyre dhe Informatik| 7,412,813 : "

7412813

~nlewrof—

Te tjera - - -

TOTALI 177,857,300 152,503 [

178,009,802

Amortizimi A.A.Materiale 2020

4
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Gjendje

Shtesa Pakesime
01/01/2020

Emertimi

Gjendje
31/12/2020

Toka - 5 3

Ndertesa 18,168,565 4,414 487 -

22,583,053

Makineri dhe pajisje 31,364,169 7,347,631 -

38,711,799

Miete transporti 356.365 47,060 :

403,625

Pajisje zyre dhe Informatik 4,259,341 716,541 -

4,975,882

“Gfalelw]o]—=

Te tjera - - -

TOTALI 54,148,640 | 12,525,719 -

66,674,359

|

294,125,086
294,125,086
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111,335,443
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Vlera Kontabel Neto e A.A Materiaie 2020

T
Nr Emertimi Glendje Shtesa  |Pakesime| _Ciendie
01/01/2020 31/12/2020
1 |Toka - n =
2 |Ndertesa 81,823,993 (4,414,487) - 77,409,505
3 [Makineri dhe pajisie 38,490,927 {7,195,128) - 31,295,799
4 |Mijete transporti 240,268 (47.060) - 193,209
5 |Pajisje zyre dhe Informatik 3,153,472 (716.541) - 2,436,931
6 |Te tjera - - -
TOTALI 123,708,660 (12,373,216} [ 111,335,444
III DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Dervrime afatshkurtra:

v

v

v

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

[logari bankare t¢ zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Keésti 1 llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkeétme né avancé pér porosi
Parapagime & marra

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitors té tjeré. kreditoré & tjeré

Déftesa 1¢ pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ pugueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shendetsore

Organizma té tjera shoqérore

Detyrime & tiera

Té pagueshme pér detyrimet latimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pé&t’u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té yera 1é pagueshme

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronareve
Dividendé pér t’u paguar

I

|

33,953,946

97,545
83,600

13,945 0

2,600

2,600

I
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14 T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa té& llogaritur

15 Téardhura té shtyra
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Grante afatshkurtera
T& ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detvrime afatgjata:

Titwt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t¢ pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet ¢ letrave me vlere afatgjata
Hua t& marra

Debitore/kreditore te tjere

Derivatét dhe instrumentet financiare

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Pravizione té tjera

21 Detvrime tatimore td shtvrs

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva 1@ tjera

Fitimi i pashp&rndaré

28 Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te Adhura nga Sherbimet
Te Ardhura te tjera
Te Ardhura nga Shitje malli
Te Ardhura nga giraja
Te ardhura nga dividenti
Te€ ardhura tjera (zbritje blerjesh)
Te ardhura financiare nga kursi I kembimit

Shpenzimet perbehen nga

Ndryshimi né inventarin e produkteve 1 gatshme dhe prodhimit n& proces

Lénda ¢ paré dhe materiale t& konsumueshme
Shpenzime t& personelit

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime t& tjera shfrvtézimi

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas

Shpenzime t¢ tjera financiare

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
© Fitimi i ushtrimit
© Humbje e mbartur

e Shpenzime te pa zbriteshme

® Fitimi para tatimit

® Tatimi mbi fitimin
Neé shpenzimet e pazbriteshme pérfshihen zérat e méposhtem:
Gjoba
Te tjera te panjohura
Diferenca inventarizimi
Rimarrje provizioni

108,320,204
91,592,799

15,847,088 0
13,745,522
2,101,566

1,831,849,532 0

50,400,040
1.530,707,654
3,550.685

i

92,059,594
40.934.483
53,590,863
47,830,052
3,295,060
2,465,751

H

98,337,740
44,411,717
8,171.560
700,200

71

25,005.424

i

!

P

3 9
1.648.582

(6,278,146)
3418318
(3,550,685) *

311,003
2.846.281
261034
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Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

N
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. M 4 kJ M\{( 4 J (,[/ [

Hartuesi i Pasgvrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( ) ( Maksim Caslli )
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